[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2016 года № 2627
«Об отмене постановления администрации города Астрахани
от 29.04.2015 № 2553 и мерах по упорядочиванию размещения
 сезонного (летнего) кафе
 при стационарном предприятии общественного питания»
В связи с принятием постановления правительства Астраханской области от 15.07.2015 № 362-П «О Порядке и условиях размещения объектов, которые в соответствии с федеральным законодательством могут размещаться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 15.10.2015 № 1075-р «О полномочиях и взаимодействии отраслевых органов администрации муниципального образования «Город Астрахань» при размещении объектов, которые в соответствии с федеральным законодательством могут размещаться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации города Астрахани от 29.04.2015 № 2553 «О порядке включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания в дислокацию размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания (внесение изменений в дислокацию) на территории муниципального образования «Город Астрахань».
2. Отменить постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
- от 14.05.2015 № 2928 «Об утверждении дислокации размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории муниципального образования «Город Астрахань»;
- от 26.06.2015 № 3930 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 14.05.2015 № 2928».
3. Управлению торговли и предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Аннулировать уведомления о включении сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания в дислокацию сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания.
3.2. Проинформировать хозяйствующие субъекты, разместившие сезонные кафе при стационарном предприятии общественного питания, об аннулировании уведомлений о включении сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания и необходимости заключения договора о размещении объекта (сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания).
3.3. Обеспечить заключение договора о размещении сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания, предусмотрев оплату в соответствии с постановлением правительства Астраханской области от 15.07.2015 №  362-П «О Порядке и условиях размещения объектов, которые в соответствии с федеральным законодательством могут размещаться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
4. Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству обеспечить контроль за соответствием сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания проекту архитектурно-художественного решения при заключении договора о размещении объекта (сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания).
5. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань» опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.
6. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
6.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
6.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
6.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления администрации города возложить на заместителя главы администрации.
И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ